
BŘEZEN 2008, BŘEZEN 2008, BŘEZEN 2008, BŘEZEN 2008, BŘEZEN 2008, ČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLO 3, ROČNÍK XVIIO 3, ROČNÍK XVIIO 3, ROČNÍK XVIIO 3, ROČNÍK XVIIO 3, ROČNÍK XVII

ZPRAZPRAZPRAZPRAZPRAVVVVVODODODODODAAAAAJJJJJ

MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTITITITITI

ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORA

CO JE TCO JE TCO JE TCO JE TCO JE TO CZEO CZEO CZEO CZEO CZECH POINT?CH POINT?CH POINT?CH POINT?CH POINT?

Czech Point (nebo-li ČesČesČesČesČeský Pký Pký Pký Pký Podací Ověřodací Ověřodací Ověřodací Ověřodací Ověřooooovvvvvací Inforací Inforací Inforací Inforací Informační Nármační Nármační Nármační Nármační Národní Todní Todní Todní Todní Terererererminálminálminálminálminál) je
nejpohodlnější způsob, jak z jednoho místa komunikovat s úřady a institucemi.

S účinností od 1. ledna letošního roku mohou i občané městské části Brno-Řečkovice
a Mokrá Hora získat na ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého náměstí 11, na
pracovištích označených logem CzCzCzCzCzech Pech Pech Pech Pech Pointointointointoint, všechny informace o údajích, které o nich  vede stát
v centrálních registrech.

Jedná se o oJedná se o oJedná se o oJedná se o oJedná se o ověřvěřvěřvěřvěřené výsené výsené výsené výsené výstuptuptuptuptupyyyyy:::::

- z obchodního a živnostenského rejstříku,
- z katastru nemovitostí,
- z rejstříku trestů.

Ověřené výstupy se vyhotovují na počkání a úhrada se provádí v hotovosti, kolky již není třeba
kupovat.

K vyřízení požadavku občana na některý z uvedených výstupů z centrálních registrů je potřeba
znát alespoň základní údaje (např. název firmy nebo IČ, p.č., k.ú., č. listu vlastnictví, č. jednotky,
u výpisu z rejstříku trestů je nutný  platný průkaz totožnosti).

MgrMgrMgrMgrMgr. Jana Mik. Jana Mik. Jana Mik. Jana Mik. Jana Mikulcoulcoulcoulcoulcovvvvvááááá
vedoucí sekrvedoucí sekrvedoucí sekrvedoucí sekrvedoucí sekreeeeetariátu ÚMČtariátu ÚMČtariátu ÚMČtariátu ÚMČtariátu ÚMČ



22222ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA Z X. ZASEDÁNÍ ZMČA Z X. ZASEDÁNÍ ZMČA Z X. ZASEDÁNÍ ZMČA Z X. ZASEDÁNÍ ZMČA Z X. ZASEDÁNÍ ZMČ
A Z 23. SCHŮZE RMČA Z 23. SCHŮZE RMČA Z 23. SCHŮZE RMČA Z 23. SCHŮZE RMČA Z 23. SCHŮZE RMČ

X. zasedání ZMČ se kX. zasedání ZMČ se kX. zasedání ZMČ se kX. zasedání ZMČ se kX. zasedání ZMČ se konalo 2onalo 2onalo 2onalo 2onalo 24. 14. 14. 14. 14. 1. Zas. Zas. Zas. Zas. Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo:o:o:o:o:

- projednalo zprávu Policie ČR a Městské policie Brno o bezpečnostní
situaci v naší městské části,

- projednalo plnění rozpočtu městské části za leden - prosinec 2008,
- schválilo rozpočet bytového hospodářství na rok 2008,
- nesouhlasilo s vynětím bytového domu Žitná 9 ze seznamu domů

určených k prodeji,
- projednalo majetkové body - žádosti o prodej pozemků,
- projednalo zprávy předložené jednotlivými výbory.

23. schůz23. schůz23. schůz23. schůz23. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 1onala 1onala 1onala 1onala 13. 2. Rada:3. 2. Rada:3. 2. Rada:3. 2. Rada:3. 2. Rada:

- projednala zápis o výsledku inventarizace majetku a závazků
městské části k 31. 12. 2007,

- schválila výsledky hospodaření základních a mateřských škol za rok
2007 a příděly z hospodářského výsledku do fondů těchto organizací,

- schválila odpisové plány tzv. dlouhodobého hmotného majetku
základních a mateřských škol,

- projednala plnění rozpočtu bytového hospodářství za rok 2007,
- projednala bytové záležitosti,
- projednala majetkové záležitosti - pronájmy pozemků,
- projednala výzvu k podání nabídky na regeneraci bytového domu

Žitná 9 a vybudování nástavby o deseti bytech na tomto domě,
- schválila předložení rekonstrukce obvodového pláště ZŠ Horácké nám.

a regenerace panelového sídliště Řečkovice mezi projektové náměty,
jejichž financování by mohlo být  zajištěno z evropských fondů,

- schválila žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na opravy
školských objektů a rekonstrukci hřiště na Horáckém nám.,

- schválila nový provozní řád areálu tzv. bývalého pivovaru,
- souhlasila se změnou umístění restaurační zahrádky Bistra U Macka

v Novoměstské ulici,
- projednala zprávy předložené jednotlivými komisemi.

L. FL. FL. FL. FL. F.....

TERMÍNY ČIŠTĚNÍ MÍSTERMÍNY ČIŠTĚNÍ MÍSTERMÍNY ČIŠTĚNÍ MÍSTERMÍNY ČIŠTĚNÍ MÍSTERMÍNY ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍCHTNÍCHTNÍCHTNÍCHTNÍCH
KKKKKOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKACÍ V RCÍ V RCÍ V RCÍ V RCÍ V ROCE 2008OCE 2008OCE 2008OCE 2008OCE 2008

Jako první proběhne na přelomu března a dubna vyčištění
většiny místních komunikací od zimního posypu. Chodníky budou
od zimního posypu čištěny již od druhé poloviny března v závislosti
na aktuálním stavu počasí. Poté budou v období od května do
listopadu celkem třikrát vyčištěny místní komunikace seskupené
do bloků podle jednotlivých ulic. Parkoviště budou čištěna pouze
dvakrát, na přelomu dubna a května a poté v září.  Nakonec budou
v průběhu měsíce listopadu vyčištěny vybrané vozovky a parkoviště
od spadaného listí.

Přenosné dopravní značení zákazu stání bude umístěno
v souladu s platnými právními předpisy (zákon č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích) a na základě rozhodnutí vydaného
příslušným silničním správním úřadem vždy 7 dní před plánovaným
termínem čištění. Odtahy vozidel bude zajišťovat Odtahová služba
Cvrkal, kontaktní telefon 541 321 346. Vozidla budou odtahována
na odstavné parkoviště při ulici Chaloupkově č. o. 22.

Čištění vozovek bude smluvně pro městskou část zajišťovat
firma A. S. A. Služby Žabovřesky s. r. o., Korejská 4, 614 00 Brno,
kontaktní telefon na oddělení služeb zákazníkům je 541 211 328.
V případě dotazů nebo připomínek, týkajících se čištění místních
komunikací v naší městské části, se obracejte na oddělení životního
prostředí, ÚMČ Řečkovice a Mokrá Hora, telefon: 541 421 725
nebo 541 421 745.

ČIŠTĚNÍ PO ZIMNÍM POSČIŠTĚNÍ PO ZIMNÍM POSČIŠTĚNÍ PO ZIMNÍM POSČIŠTĚNÍ PO ZIMNÍM POSČIŠTĚNÍ PO ZIMNÍM POSYPU:YPU:YPU:YPU:YPU:
1)1)1)1)1) BOSKOVICKÁ, BOSKOVICKÁ - parkoviště, LETOVICKÁ,
LETOVICKÁ - parkoviště,  KUNŠTÁTSKÁ vč. příjezdu ke školce,
KUNŠTÁTSKÁ - odbočka k Měřičkově 44, VRÁNOVA,
NOVOMĚSTSKÁ k Žitné 19 a Novoměstské 3 a 5, KUŘIMSKÁ 2
- 40 a 1 - 19 - obslužné kom., BANSKOBYSTRICKÁ 1 - 39a -
obslužná kom., BOSKOVICKÁ k Novoměstské, NOVOMĚSTSKÁ
23 - 41 průjezd parkovištěm, NOVOMĚSTSKÁ 1a odbočka ke
garážím u křiž. s Hradeckou
TERMÍN: 25. 3. 2008TERMÍN: 25. 3. 2008TERMÍN: 25. 3. 2008TERMÍN: 25. 3. 2008TERMÍN: 25. 3. 2008

2)2)2)2)2) KOLAŘÍKOVA, BÖHMOVA, FILKUKOVA, SKUTILOVA,
NOVÉ NÁM.,  DLOUHÉ HONY, KOŘÍSKOVA část mimo trasu
MHD, DUDÍKOVA, SIBIŘSKÁ, RENČOVA, RENČOVA -
parkoviště, MEDLÁNECKÁ - parkoviště, JÁRY CIMRMANA
TERMÍN: 26. 3. 2008TERMÍN: 26. 3. 2008TERMÍN: 26. 3. 2008TERMÍN: 26. 3. 2008TERMÍN: 26. 3. 2008

3)3)3)3)3) PALACKÉHO NÁM., JELENÍ, DÍLY, TEREZY NOVÁKOVÉ
k Západi, TEREZY NOVÁKOVÉ rampa k Bohatcově, TEREZY
NOVÁKOVÉ 1 - 35a - obslužná kom., K ZÁPADI, KUBOVA, KUBOVA
- parkoviště, LACINOVA, LADOVA, PRUMPERK, ÚPRKOVA
vč. parkoviště, VESELKA, BOHATCOVA, PRAŠNÁ, PALACKÉHO
NÁM. 12 - vozovka kolem masny (Strejček) do vnitrobloku
TERMÍN: 2TERMÍN: 2TERMÍN: 2TERMÍN: 2TERMÍN: 277777. 3. 2008. 3. 2008. 3. 2008. 3. 2008. 3. 2008

4)4)4)4)4) JEČNÁ, JEČNÁ - parkoviště, KOŘENSKÉHO, KOŘENSKÉHO
k hudební škole, OLŠANSKÉHO, KOLÁČKOVA, VITÁSKOVA,
DILLINGEROVA, DRUŽSTEVNÍ, DRUŽSTEVNÍ - parkoviště,
ŠKRÉTOVA, ŠKRÉTOVA - parkoviště, KREMLIČKOVA,
KREMLIČKOVA  -  parkoviště, FIALOVÁ, AZUROVÁ, DUHOVÁ,
ORANŽOVÁ, ŽLUTÁ
TERMÍN: 28. 3. 2008TERMÍN: 28. 3. 2008TERMÍN: 28. 3. 2008TERMÍN: 28. 3. 2008TERMÍN: 28. 3. 2008

5)5)5)5)5) KRONOVA, LOUČKY, VL. PITTNEROVÉ, MARIE HÜBNEROVÉ,
MALÍKOVA, HORÁCKÉ NÁM. příjezdy k parkovištím a příjezd ke
škole, BRATŘÍ KŘIČKŮ, KÁRNÍKOVA, KÁRNÍKOVA - parkoviště,
GEN. KADLECE, BRATŘÍ KŘIČKŮ - příjezdy k domům, OVČÍRNA
TERMÍN: 3TERMÍN: 3TERMÍN: 3TERMÍN: 3TERMÍN: 311111. 3. 2008. 3. 2008. 3. 2008. 3. 2008. 3. 2008

6)6)6)6)6) SNĚŽNÁ, CUPÁKOVA, DOLNICE,  BOŽENY ANTONÍNOVÉ,
BRIGÁDNICKÁ, ÚHLEDNÁ, POD HÁJKEM, SKOUMALOVA,
POD ZAHRADAMI, JANDÁSKOVA obslužné kom., BRIGÁDNICKÁ
od č. 88 po Vránův mlýn, U VRÁNOVA MLÝNA od mostu k rybníku,
SKREJŠ od Tumaňanovy, SKREJŠ k č.o. 3 - 4, TUMAŇANOVA 58 - 72
obslužná kom.
TERMÍN: 2. 4. 2008TERMÍN: 2. 4. 2008TERMÍN: 2. 4. 2008TERMÍN: 2. 4. 2008TERMÍN: 2. 4. 2008

7)7)7)7)7) PODHÁJÍ od Delvity ke stavidlu a přes most k Novoměstské,
PODHÁJÍ k č. 11, PODPĚROVA polyfunkční dům, VOJTĚŠKY
MATYÁŠOVÉ, LUH, ŽELEZNIČÁŘSKÁ, TEREZY NOVÁKOVÉ
kolem kasáren k Renčově, TEREZY NOVÁKOVÉ část od kasáren
k Prachárně, ŽITNÁ část mimo trasu MHD, ŽITNÁ příjezd k MŠ
od parkoviště
TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 10. 4. 20080. 4. 20080. 4. 20080. 4. 20080. 4. 2008

BLBLBLBLBLOKOKOKOKOKOOOOOVVVVVÁ ČIŠTĚNÍ:Á ČIŠTĚNÍ:Á ČIŠTĚNÍ:Á ČIŠTĚNÍ:Á ČIŠTĚNÍ:

BLBLBLBLBLOK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 1
BOSKOVICKÁ, BOSKOVICKÁ - parkoviště, LETOVICKÁ,
LETOVICKÁ - parkoviště, KUNŠTÁTSKÁ, VRÁNOVA,
NOVOMĚSTSKÁ k č. 3 - 5a, KUŘIMSKÁ 2 - 40 a 1 - 19 obslužné
kom., BANSKOBYSTRICKÁ 1 - 39a obslužná kom.,
TERMÍN: 29. 5., 25. 8. a 29. 1TERMÍN: 29. 5., 25. 8. a 29. 1TERMÍN: 29. 5., 25. 8. a 29. 1TERMÍN: 29. 5., 25. 8. a 29. 1TERMÍN: 29. 5., 25. 8. a 29. 10. 20080. 20080. 20080. 20080. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 2OK č. 2OK č. 2OK č. 2OK č. 2
KOLAŘÍKOVA, BÖHMOVA, FILKUKOVA, SKUTILOVA, NOVÉ
NÁM.,  DLOUHÉ HONY, KOŘÍSKOVA, DUDÍKOVA, SIBIŘSKÁ,
RENČOVA, RENČOVA - parkoviště, JÁRY CIMRMANA
TERMÍN: 30. 5., 2TERMÍN: 30. 5., 2TERMÍN: 30. 5., 2TERMÍN: 30. 5., 2TERMÍN: 30. 5., 277777. 8. a 3. 8. a 3. 8. a 3. 8. a 3. 8. a 311111. 1. 1. 1. 1. 10. 20080. 20080. 20080. 20080. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 3OK č. 3OK č. 3OK č. 3OK č. 3
JEČNÁ, JEČNÁ - parkoviště, KOŘENSKÉHO, OLŠANSKÉHO,
KOLÁČKOVA, VITÁSKOVA, DILLINGEROVA, DRUŽSTEVNÍ,
DRUŽSTEVNÍ - parkoviště, ŠKRÉTOVA, ŠKRÉTOVA - parkoviště,

XI. zasedání ZasXI. zasedání ZasXI. zasedání ZasXI. zasedání ZasXI. zasedání Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Brno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkooooovicevicevicevicevice
a Mokra Mokra Mokra Mokra Mokrá Horá Horá Horá Horá Hora se ka se ka se ka se ka se koná voná voná voná voná ve čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek 6. břek 6. břek 6. břek 6. břek 6. března 2008ezna 2008ezna 2008ezna 2008ezna 2008
od 1od 1od 1od 1od 15.00 hod v zasedacím sále býv5.00 hod v zasedacím sále býv5.00 hod v zasedacím sále býv5.00 hod v zasedacím sále býv5.00 hod v zasedacím sále bývalého pivalého pivalého pivalého pivalého pivooooovvvvvarararararu.u.u.u.u.
Zasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva jsou va jsou va jsou va jsou va jsou veřeřeřeřeřeeeeejná.jná.jná.jná.jná.

J. JandlJ. JandlJ. JandlJ. JandlJ. Jandl



33333 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

KREMLIČKOVA, KREMLIČKOVA - parkoviště, FIALOVÁ,
FIALOVÁ - parkoviště, AZUROVÁ, AZUROVÁ - parkoviště,
DUHOVÁ, ORANŽOVÁ, ORANŽOVÁ - parkoviště, ŽLUTÁ,
ŽLUTÁ - parkoviště
TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 177777. 6., 1. 6., 1. 6., 1. 6., 1. 6., 1. 9. a  5. 1. 9. a  5. 1. 9. a  5. 1. 9. a  5. 1. 9. a  5. 111111. 2008. 2008. 2008. 2008. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 4OK č. 4OK č. 4OK č. 4OK č. 4
PALACKÉHO NÁM., JELENÍ, DÍLY, TEREZY NOVÁKOVÉ,
K ZÁPADI, TEREZY NOVÁKOVÉ - rampa k Bohatcově, TEREZY
NOVÁKOVÉ 1 - 35a - obslužná komunikace, K ZÁPADI, KUBOVA,
KUBOVA - parkoviště, LACINOVA, LADOVA, PRUMPERK,
ÚPRKOVA, VESELKA, BOHATCOVA, PRAŠNÁ
TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 19. 6., 3. 9. a 79. 6., 3. 9. a 79. 6., 3. 9. a 79. 6., 3. 9. a 79. 6., 3. 9. a 7. 1. 1. 1. 1. 111111. 2008. 2008. 2008. 2008. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 5OK č. 5OK č. 5OK č. 5OK č. 5
KRONOVA, LOUČKY, VL. PITTNEROVÉ, MARIE HÜBNEROVÉ,
MALÍKOVA, HORÁCKÉ NÁM., bří. KŘIČKŮ, KÁRNÍKOVA,
KÁRNÍKOVA - parkoviště, GEN. KADLECE
TERMÍN: 26. 6., 5. 9. a 1TERMÍN: 26. 6., 5. 9. a 1TERMÍN: 26. 6., 5. 9. a 1TERMÍN: 26. 6., 5. 9. a 1TERMÍN: 26. 6., 5. 9. a 10. 10. 10. 10. 10. 111111. 2008. 2008. 2008. 2008. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 6OK č. 6OK č. 6OK č. 6OK č. 6
SNĚŽNÁ, CUPÁKOVA, DOLNICE, B. ANTONÍNOVÉ,
BRIGÁDNICKÁ, ÚHLEDNÁ, POD HÁJKEM, SKOUMALOVA,
DOLNICE, POD ZAHRADAMI, POD ZAHRADAMI - parkoviště
TERMÍN: 30. 6., 9. 9. a 1TERMÍN: 30. 6., 9. 9. a 1TERMÍN: 30. 6., 9. 9. a 1TERMÍN: 30. 6., 9. 9. a 1TERMÍN: 30. 6., 9. 9. a 12. 12. 12. 12. 12. 111111. 2008. 2008. 2008. 2008. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 7OK č. 7OK č. 7OK č. 7OK č. 7
NOVOMĚSTSKÁ, ŽITNÁ, KOŘÍSKOVA, NOVÉ NÁM.
TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 13. 5., 13. 5., 13. 5., 13. 5., 13. 5., 111111. 8. a 23. 1. 8. a 23. 1. 8. a 23. 1. 8. a 23. 1. 8. a 23. 10. 20080. 20080. 20080. 20080. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 8OK č. 8OK č. 8OK č. 8OK č. 8
VÁŽNÉHO, PALACKÉHO NÁM., MĚŘIČKOVA, HORÁCKÉ
NÁM., KÁRNÍKOVA, KYTNEROVA, MARIE HÜBNEROVÉ,
MEDLÁNECKÁ,
TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 1TERMÍN: 15. 5., 15. 5., 15. 5., 15. 5., 15. 5., 14. 8. a 24. 8. a 24. 8. a 24. 8. a 24. 8. a 24. 14. 14. 14. 14. 10. 20080. 20080. 20080. 20080. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 9OK č. 9OK č. 9OK č. 9OK č. 9
MAŘÍKOVA, HAPALOVA, KARÁSEK, GROMEŠOVA, JANDÁSKOVA,
TUMAŇANOVA, TUMAŇANOVA - parkoviště u pasířství
TERMÍN: 20. 5., 1TERMÍN: 20. 5., 1TERMÍN: 20. 5., 1TERMÍN: 20. 5., 1TERMÍN: 20. 5., 18. 8. a 6. 18. 8. a 6. 18. 8. a 6. 18. 8. a 6. 18. 8. a 6. 111111. 2008. 2008. 2008. 2008. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 100000
BANSKOBYSTRICKÁ, TEREZY NOVÁKOVÉ, PALACKÉHO TŘ.,
ŽILKOVA, KUŘIMSKÁ
TERMÍN:  22. 5., 20. 8. a 1TERMÍN:  22. 5., 20. 8. a 1TERMÍN:  22. 5., 20. 8. a 1TERMÍN:  22. 5., 20. 8. a 1TERMÍN:  22. 5., 20. 8. a 111111. 1. 1. 1. 1. 111111. 2008. 2008. 2008. 2008. 2008

ČIŠTĚNÍ PČIŠTĚNÍ PČIŠTĚNÍ PČIŠTĚNÍ PČIŠTĚNÍ PARKARKARKARKARKOOOOOVIŠŤVIŠŤVIŠŤVIŠŤVIŠŤ

BLBLBLBLBLOK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 11 - P1 - P1 - P1 - P1 - PARKARKARKARKARKOOOOOVIŠTĚ/1:VIŠTĚ/1:VIŠTĚ/1:VIŠTĚ/1:VIŠTĚ/1:
HORÁCKÉ NÁM. 2 - 3, HORÁCKÉ NÁM. 6 - 7, HORÁCKÉ
NÁM. 10, KUNŠTÁTSKÁ, MĚŘIČKOVA za křižovatkou
s Novoměstskou, NOVOMĚSTSKÁ 3 - 5a, NOVOMĚSTSKÁ od
Kořískovy, ŽITNÁ 1-3
TERMÍN:  30. 4. a 1TERMÍN:  30. 4. a 1TERMÍN:  30. 4. a 1TERMÍN:  30. 4. a 1TERMÍN:  30. 4. a 15. 9. 20085. 9. 20085. 9. 20085. 9. 20085. 9. 2008

BLBLBLBLBLOK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 12 - P2 - P2 - P2 - P2 - PARKARKARKARKARKOOOOOVIŠTĚ/2:VIŠTĚ/2:VIŠTĚ/2:VIŠTĚ/2:VIŠTĚ/2:
HORÁCKÉ NÁM. 4 - 5, HORÁCKÉ NÁM. 8 - 9, NOVOMĚSTSKÁ
45 - 59, NOVOMĚSTSKÁ 23 - 41, ŽITNÁ 21-23, KOŘÍSKOVA 47 -
55, PODPĚROVA Polyfunkční dům 3x, TEREZY NOVÁKOVÉ „Na
Špici“, MĚŘIČKOVA pod Vysočinou
TERMÍN:  2. 5. a  1TERMÍN:  2. 5. a  1TERMÍN:  2. 5. a  1TERMÍN:  2. 5. a  1TERMÍN:  2. 5. a  177777. 9. 2008. 9. 2008. 9. 2008. 9. 2008. 9. 2008

ČišČišČišČišČištění od stění od stění od stění od stění od spadaného lispadaného lispadaného lispadaného lispadaného listí - pouztí - pouztí - pouztí - pouztí - pouze vybre vybre vybre vybre vybrané vané vané vané vané vozozozozozooooovky a parvky a parvky a parvky a parvky a parkkkkkooooovišvišvišvišviště:tě:tě:tě:tě:
TERMÍN:  1TERMÍN:  1TERMÍN:  1TERMÍN:  1TERMÍN:  14. 14. 14. 14. 14. 111111., 1., 1., 1., 1., 18. - 28. - 28. - 28. - 28. - 211111. 1. 1. 1. 1. 111111., 2., 2., 2., 2., 24. 14. 14. 14. 14. 111111. a 25. 1. a 25. 1. a 25. 1. a 25. 1. a 25. 111111. 2008. 2008. 2008. 2008. 2008

Poznámka k rozdělení jednotlivých komunikací:
Čištění po zimním posypu, BLOK č. 1 - 6, BLOK č. 11 - 12 (čištění
parkovišť) a čištění od spadaného listí se týká místních komunikací
mimo trasy linek městské hromadné dopravy (MHD), zatímco
BLOK č. 7 - 10 se týká místních komunikací vedoucích v trase
linek městské hromadné dopravy (MHD).

Ing. PIng. PIng. PIng. PIng. Paaaaavel Svel Svel Svel Svel Strtrtrtrtránsánsánsánsánskýkýkýkýký
oddělení živoddělení živoddělení živoddělení živoddělení živoooootní prtní prtní prtní prtní prososososostřtřtřtřtředí ÚMČedí ÚMČedí ÚMČedí ÚMČedí ÚMČ

NONONONONOVÝ BVÝ BVÝ BVÝ BVÝ BYYYYYTTTTTOOOOOVÝ DŮMVÝ DŮMVÝ DŮMVÝ DŮMVÝ DŮM
V MEDLÁNKÁCH SE PLNÍV MEDLÁNKÁCH SE PLNÍV MEDLÁNKÁCH SE PLNÍV MEDLÁNKÁCH SE PLNÍV MEDLÁNKÁCH SE PLNÍ

NÁJEMNÍKYNÁJEMNÍKYNÁJEMNÍKYNÁJEMNÍKYNÁJEMNÍKY
Pověstmi opředená novostavba městského bytového domu

na Jabloňové ulici v Medlánkách se pomalu plní nájemníky.
Navzdory legendě tradované ve většině medláneckých i řečkovických
domácností se tento moderní dům nestal pokračovatelem
Čunkových kontajnerů, ale důstojným domovem převážně pro
mladé rodiny s průměrnými příjmy. Ze 109 bytů je 10 určeno pro
seniory, 12 bytů je bezbariérových, 20 jednotek je přiděleno
doktorandům a učitelům VUT a MU, 62 bytů se přiděluje na základě
doporučení jednotlivých městských částí a zbývajících 5 bytů je
přiděleno v tzv. celoměstském zájmu.

Se stavbou bylo započato v říjnu 2005, náklady se vyšplhaly
na 185 milionů Kč, z toho 65,52 mil Kč činila státní dotace
z programu na podporu výstavby bytů pro příjmově vymezené
osoby. Podmínky dotace jsou vztaženy ke 104 bytům, které lze
pronajmout výlučně na dobu určitou 2 let nájemníkům, jejichž
příjmy nepřesahují 80 % průměrné mzdy v ČR.

Přímo v objektu jsou kromě bytů i 4 nebytové prostory,
v jednom z nich bude lékařská ordinace, v suterénu je 41 garážových
stání. Stavba z dílny architekta Radko Květa je pozoruhodná i tím,
že se vlastně jedná o novodobou formu pavlačového domu, neboť
přístup do bytů je z pavlačí orientovaných do vnitrobloku.

Státní dotační programy byly významným zdrojem financí pro
výstavbu obecních bytů. V letošním roce nejsou ve státním rozpočtu
pro tyto dotační programy alokovány žádné finanční prostředky.
Pokud dojde k úplnému zrušení státní podpory bytové výstavby,
nebude pro příště v silách města Brna realizovat tak velké projekty.

Ing. Oliver PIng. Oliver PIng. Oliver PIng. Oliver PIng. Oliver Pososososospíšilpíšilpíšilpíšilpíšil
náměsnáměsnáměsnáměsnáměstttttek primátek primátek primátek primátek primátorororororaaaaa

INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE Z MACE Z MACE Z MACE Z MACE Z MAGISGISGISGISGISTRÁTRÁTRÁTRÁTRÁTU MBTU MBTU MBTU MBTU MB

MÁMÁMÁMÁMÁTE PLATE PLATE PLATE PLATE PLATNÝ OBČANSKÝ PRŮKAZ?!TNÝ OBČANSKÝ PRŮKAZ?!TNÝ OBČANSKÝ PRŮKAZ?!TNÝ OBČANSKÝ PRŮKAZ?!TNÝ OBČANSKÝ PRŮKAZ?!
Dle nařízení vlády ze dne 16. listopadu 2004 jsou občané

povinni provést výměnu občanských průkazů vydaných bez sbez sbez sbez sbez strtrtrtrtrooooojojojojojověvěvěvěvě
čitčitčitčitčitelných údajůelných údajůelných údajůelných údajůelných údajů vystavených do 31. 12. 2003.

Konec platnosti se vztahuje i na občanské průkazy s vyznačenou
platností „bez omezení,“ (s výjimkou občanských průkazů  občanů
narozených před 1. lednem 1936, kteří již nejsou povinni výměnu
provádět).

Výměna se tedy týká občanského průkazu růžové barvy,
v pravém horním rohu označeném dvěma písmeny a číslicemi. Výměna
je bezplatná a lze o ni požádat v průběhu celého roku na matrice
ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého náměstí 11.

Doba vyřízení - 30 dnů.
MgrMgrMgrMgrMgr. Jana Mik. Jana Mik. Jana Mik. Jana Mik. Jana Mikulcoulcoulcoulcoulcovvvvvááááá

vedoucí sekrvedoucí sekrvedoucí sekrvedoucí sekrvedoucí sekreeeeetariátu ÚMČtariátu ÚMČtariátu ÚMČtariátu ÚMČtariátu ÚMČ



44444ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, BRNO-DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, BRNO-DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, BRNO-DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, BRNO-DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, BRNO-
ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE NVICE NVICE NVICE NVICE NABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:

VVVVVolná mísolná mísolná mísolná mísolná místtttta v kra v kra v kra v kra v kroužcích:oužcích:oužcích:oužcích:oužcích:
Modelářský kroužek pro začátečníky
úterý 15.00 - 16.30hod. 700,-Kč/pololetí
Krušpánek výtvarka v duchu nejen našich tradic,
děti od 8 let 600,-Kč/pololetí
Klub „Toulavé botičky“ - výpravy pro děti i dospělé
Bloudílek - mineralogické výpravy 250,-Kč/pololetí

INFINFINFINFINFOOOOO: K. Pso: K. Pso: K. Pso: K. Pso: K. Psotttttooooovvvvvá  732 325 45á  732 325 45á  732 325 45á  732 325 45á  732 325 4577777

AKAKAKAKAKCE:CE:CE:CE:CE:
VVVVVelikelikelikelikelikonoční jaronoční jaronoční jaronoční jaronoční jarmarmarmarmarmark vk vk vk vk ve Ve Ve Ve Ve Veeeeevvvvverererererssssské Bítýšce 9. 3. 2008ké Bítýšce 9. 3. 2008ké Bítýšce 9. 3. 2008ké Bítýšce 9. 3. 2008ké Bítýšce 9. 3. 2008
Sál Kulturního domu od 13.00 do 17.00 hodin. Předvádění řemesel:
krosienky, drátkování, tkaní, patchwork, výrobky z kukuřičného
šustí, vizovické pečivo, výrobky z pedigu, velikonoční vazby. Výtvarné
dílny pro děti i dospělé.
VVVVVelikelikelikelikelikonoční dílničky pronoční dílničky pronoční dílničky pronoční dílničky pronoční dílničky pro děti  i doso děti  i doso děti  i doso děti  i doso děti  i dospělé 1pělé 1pělé 1pělé 1pělé 15. 3. 20085. 3. 20085. 3. 20085. 3. 20085. 3. 2008
Sál bývalého pivovaru - Palackého náměstí 9 od 9.00 do 12.00
hodin. Pečení velikonočních perníčků, zdobení kraslic, batikování
triček, tvorba velikonočních věnečků, drátkování a další tvoření.
S sebou: světlé bavlněné tričko, krabičku na perníčky, vyfouklá
vajíčka a peníze na materiál.
DílničkDílničkDílničkDílničkDílnička „U vča „U vča „U vča „U vča „U včeličeličeličeličeliček“ na jarek“ na jarek“ na jarek“ na jarek“ na jarní téma - pátní téma - pátní téma - pátní téma - pátní téma - pátek 28. 3. 2008ek 28. 3. 2008ek 28. 3. 2008ek 28. 3. 2008ek 28. 3. 2008
Obchůdek U včeliček, Palackého 104 od 16.00 do 18.00 hodin.
Tvorba zdobené dárkové krabičky a korálkového stromečku „štěstí“.
Cena 80,-Kč.

PřPřPřPřPřihlášihlášihlášihlášihlášky na tky na tky na tky na tky na tel.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 4577777

VVVVVýprýprýprýprýpraaaaavy s klubem „vy s klubem „vy s klubem „vy s klubem „vy s klubem „TTTTToulaoulaoulaoulaoulavých bových bových bových bových botičtičtičtičtiček“ek“ek“ek“ek“ - pro děti i dospělé.
UsUsUsUsUskkkkkutututututeční se 8. 3 a 29. 3. 2008.eční se 8. 3 a 29. 3. 2008.eční se 8. 3 a 29. 3. 2008.eční se 8. 3 a 29. 3. 2008.eční se 8. 3 a 29. 3. 2008. Začneme navštěvovat zajímavá
místa v jarní přírodě.

InfInfInfInfInformace na tormace na tormace na tormace na tormace na tel.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 4577777
VVVVVíce inforíce inforíce inforíce inforíce informacímacímacímacímací o aktivitách DDM Řečkovice najdete na adrese:
www.dumdeti.vesele.info

K. PsoK. PsoK. PsoK. PsoK. Psotttttooooovvvvvááááá

    ZÁPIS    ZÁPIS    ZÁPIS    ZÁPIS    ZÁPISY DĚTÍ DO MAY DĚTÍ DO MAY DĚTÍ DO MAY DĚTÍ DO MAY DĚTÍ DO MATEŘSKÝCHTEŘSKÝCHTEŘSKÝCHTEŘSKÝCHTEŘSKÝCH
ŠKŠKŠKŠKŠKOL V MČ BRNO-ŘEOL V MČ BRNO-ŘEOL V MČ BRNO-ŘEOL V MČ BRNO-ŘEOL V MČ BRNO-ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICEVICEVICEVICEVICE

A MOKRÁ HORAA MOKRÁ HORAA MOKRÁ HORAA MOKRÁ HORAA MOKRÁ HORA
Zápisy dětí do mateřských škol v městské části Brno-Řečkovice
a Mokrá Hora na školní rok 2008/2009 proběhnou v těchto termínech:

- pondělí 3. března 2008: 13.00 - 16.00 hod. vydávaní přihlášek
- úterý 4. března 2008: 8.00 - 12.00 hod. vydávaní přihlášek

- pondělí 17. března 2008: 13.00 - 16.00 hod. vracení přihlášek
- úterý 18. března 2008: 8.00 - 12.00 hod. vracení přihlášek

AAAAAdrdrdrdrdresy matesy matesy matesy matesy mateřseřseřseřseřských škých škých škých škých škkkkkol v Řečkol v Řečkol v Řečkol v Řečkol v Řečkooooovicích:vicích:vicích:vicích:vicích:
MatMatMatMatMateřseřseřseřseřská šká šká šká šká škkkkkola Škrola Škrola Škrola Škrola Škrééééétttttooooovvvvva 2a 2a 2a 2a 2 - ředitelka Eva Fojtíková
e-mail: msskretova@volny.cz

MatMatMatMatMateřseřseřseřseřská šká šká šká šká škkkkkola Károla Károla Károla Károla Kárníkníkníkníkníkooooovvvvva 4a 4a 4a 4a 4 - ředitelka Bc. Romana Kračmerová
e-mail: mskarnikova@quick.cz

MatMatMatMatMateřseřseřseřseřská šká šká šká šká škkkkkola Nola Nola Nola Nola Nooooovvvvvoměsoměsoměsoměsoměstststststská 1ká 1ká 1ká 1ká 1 - ředitelka Marie Jelínková
e-mail: ms.novomestska@quick.cz

MatMatMatMatMateřseřseřseřseřská šká šká šká šká škkkkkola Měřola Měřola Měřola Měřola Měřičkičkičkičkičkooooovvvvva 46a 46a 46a 46a 46 - ředitelka Mgr. Alena Procházková
e-mail: msmerickova@volny.cz

AAAAAdrdrdrdrdresa matesa matesa matesa matesa mateřseřseřseřseřské šké šké šké šké škkkkkoly na Mokroly na Mokroly na Mokroly na Mokroly na Mokré Hořé Hořé Hořé Hořé Hoře:e:e:e:e:
Mateřská škola Tumaňanova 59 - ředitelka Monika Hofírková
tel.: 549 271 866

EEEEEvvvvva Fa Fa Fa Fa Fooooojtíkjtíkjtíkjtíkjtíkooooovvvvvááááá
MŠ ŠkrMŠ ŠkrMŠ ŠkrMŠ ŠkrMŠ Škrééééétttttooooovvvvva 2, přa 2, přa 2, přa 2, přa 2, přísísísísíspěvkpěvkpěvkpěvkpěvkooooovvvvvá orá orá orá orá organizaceganizaceganizaceganizaceganizace
tttttel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 5444441 225 333, 1 225 333, 1 225 333, 1 225 333, 1 225 333, wwwwwwwwwwwwwww.mss.mss.mss.mss.msskrkrkrkrkreeeeetttttooooovvvvva.nea.nea.nea.nea.nettttt

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece

MAMAMAMAMATEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKOLA TUMAŇANOOLA TUMAŇANOOLA TUMAŇANOOLA TUMAŇANOOLA TUMAŇANOVVVVVAAAAA
NNNNNA MOKRÉ HOŘEA MOKRÉ HOŘEA MOKRÉ HOŘEA MOKRÉ HOŘEA MOKRÉ HOŘE

pořádá tradiční velikonoční
výstavu ve dnech:

- sobosobosobosobosobottttta 1a 1a 1a 1a 15. bř5. bř5. bř5. bř5. března 2008:ezna 2008:ezna 2008:ezna 2008:ezna 2008:
12.00 - 18.00 hod.

- neděle 1neděle 1neděle 1neděle 1neděle 16. bř6. bř6. bř6. bř6. března 2008:ezna 2008:ezna 2008:ezna 2008:ezna 2008:
10.00 - 17.00 hod.

MonikMonikMonikMonikMonika Hofa Hofa Hofa Hofa Hofírírírírírkkkkkooooovvvvvááááá



55555 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

LIDÉ, ČTĚTE…LIDÉ, ČTĚTE…LIDÉ, ČTĚTE…LIDÉ, ČTĚTE…LIDÉ, ČTĚTE…
Stále slyšíme ze všech stran, že už se nečte, že děti

nečtou…Dokonce březen už přestal být Měsícem knihy a stal se
Měsícem internetu. To však nic nemění na faktu, že čtení je základní
dovednost (spolu s psaním a počítáním), bez které by nám ani
moderní technika nebyla nic platná. A jako každou dovednost je
dobré je rozvíjet a zdokonalovat, samozřejmě zase čtením.

A jestli to bude pro děti nutné zlo nebo příjemná relaxace,
záleží hodně na nás, dospělácích.

FOFOFOFOFOTBALTBALTBALTBALTBALOOOOOVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNAAAAAJ V MALÉJ V MALÉJ V MALÉJ V MALÉJ V MALÉ
KKKKKOPOPOPOPOPANÉANÉANÉANÉANÉ

Orel jednota Brno - Řečkovice, pořádá v neděli 30. března 2008
od 13, 00 hod. ve spolupráci s Komisí školství, mládeže a sportu
RMČ 4. ročník žákovského turnaje v malé kopané pro ročníky
1993 až 1996. Turnaj se odehraje na obnoveném orelském hřišti
s umělým povrchem a soutěžit budou mužstva ze
ZŠ Novoměstská, ZŠ Horácké náměstí, SK Řečkovice, jednoty
Orel Řečkovice a  Gymnázia.
Zveme tímto všechny příznivce malé kopané, aby přišli povzbudit
hráče. Během turnaje je také možnost se seznámit s činností
naší orelské jednoty a  prohlédnout si nový orelský areál, který
je za Gymnáziem v Řečkovicích, vchod z ulice Medlánecké.

Josef BořJosef BořJosef BořJosef BořJosef Bořeckýeckýeckýeckýecký
ssssstartartartartarosososososta orta orta orta orta orelselselselselské jednoké jednoké jednoké jednoké jednotytytytyty

KLKLKLKLKLUB ZA ŠKUB ZA ŠKUB ZA ŠKUB ZA ŠKUB ZA ŠKOLOLOLOLOLOUOUOUOUOU
v klubovně Pionýr Řečkovice, Horácké náměstí 12 nabízí každé pondělí
od 17.00 do 19.00 hod. programy pro veřejnost - pro děti i dospělé.
S sebou přezůvky a 20,- Kč.
Bližší informace na: www.reckovice.pionyr.cz/klub

Aktuální nabídkAktuální nabídkAktuální nabídkAktuální nabídkAktuální nabídka na břa na břa na břa na břa na březezezezezen a duben 2008:en a duben 2008:en a duben 2008:en a duben 2008:en a duben 2008:
3. bř3. bř3. bř3. bř3. březnaeznaeznaeznaezna - Řečkovice kdysi a dnes (přednáška L. Ulrichové o historii
a vývoji Řečkovic, srovnání fotografií různých míst v historii a dnes)
111110. bř0. bř0. bř0. bř0. březnaeznaeznaeznaezna - Deskové hry s čajovnou (přijďte si zahrát některou
z mnoha našich deskových her nebo posedět u dobrého čaje z naší…)
1111177777. bř. bř. bř. bř. březnaeznaeznaeznaezna - Velikonoční rukodělky (výroba zajíčků z papíru
a ubrousků pomocí bramborových razítek. S sebou bílé papírové
ubrousky a bílé bavlněné ubrousky, např. nastříhané prostěradlo)
222224. bř4. bř4. bř4. bř4. březnaeznaeznaeznaezna - není program (Velikonoční pondělí)
3333311111. bř. bř. bř. bř. březnaeznaeznaeznaezna - zvířátka z plyšových tyčinek (rukodělky, výroba
barevných figurek)
77777. dubna. dubna. dubna. dubna. dubna - Bubny Djembe (pod vedením zkušeného lektora se naučíte
několik základních rytmů bubnování na africké bubny Djembe.
Zájemci se mohou hlásit do 31. března na tel.: 602 834 675, kapacita
je omezena.
111114. dubna4. dubna4. dubna4. dubna4. dubna - Deskové hry s čajovnou.

Hana PrHana PrHana PrHana PrHana Procházkocházkocházkocházkocházkooooovvvvvááááá

Nejlépe to vidíme my v knihovně. Děti, které k nám chodí, sem
mnohdy přišly poprvé jako batolata se svými maminkami, tatínky,
babičkami. Tehdy jim půjčili aspoň leporelo, doma jim četli pohádky.
A když se konečně naučily číst samy, začaly objevovat nové světy
fantazie v románech a dobrodružství poznání v encyklopediích.

Dospělí však mohou také dítěti čtení znechutit, odradit ho.
Nejčastější chyby bych shrnula do těchto bodů: - dítěti četbu přikazovat
- osobně mu vybírat vhodnou četbu (podle nás) a nedovolit mu

číst nic jiného
- dávat mu ke čtení to, co jsme četli my jako děti, bez ohledu na

zastaralost jazyka i obsahu, bez ohledu na zájmy dítěte
- učitelky by neměly určovat povinnou školní četbu bez ohledu na

rozumové schopnosti dítěte a trvání na přečtení celého díla
Samozřejmě, že se musíme starat o to, co dítě čte, ale musíme

mu nechat možnost výběru. Každé dítě je totiž jiné, jinak vnímá
svět kolem sebe, a tomu by měla odpovídat i jeho četba. Jen tak se
pro něj stane potěšením a ne trápením.

Ideální příležitost, jak zjistit, co by dítě rádo četlo, co by ho
oslovilo, je návštěva knihovny. Množství a rozmanitost knih, které
tu máme, určitě uspokojí jeho zájmy. Nezapomínáme ani na dospělé
- i pro ně tu máme dostatečný výběr, neustále doplňovaný novinkami.

Co říct na závěr? Udělejte si svůj Měsíc knihy sami. Navštivte
knihovnu a čtěte - nejen dětem…

VVVVVaše knihoaše knihoaše knihoaše knihoaše knihovnice Jana Pvnice Jana Pvnice Jana Pvnice Jana Pvnice Jana Paculoaculoaculoaculoaculovvvvvááááá

HLEDÁME THLEDÁME THLEDÁME THLEDÁME THLEDÁME TANEANEANEANEANEČNÍKAČNÍKAČNÍKAČNÍKAČNÍKA
Dětský taneční soubor Pampelišky hledá tanečníka na taneční soutěž
v ČESKÉ POLCE, která se koná 5. dubna 20085. dubna 20085. dubna 20085. dubna 20085. dubna 2008 ve věku od 12 - 14 let,
výška kolem 164cm a další tanečníky ve věku od 9 - 14 let.  Zájemci
se mohou hlásit na tel. čísle: 777883071 Libor Fuchs (T. J. Sokol
Řečkovice). Fotografie a další informace kolem Sokola Řečkovice
a tanečního souboru najdete na: www.rec13.com

L. FL. FL. FL. FL. Fuchsuchsuchsuchsuchs

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce

NONONONONOVVVVVOMĚSOMĚSOMĚSOMĚSOMĚSTTTTTSKÁ 43SKÁ 43SKÁ 43SKÁ 43SKÁ 43

TEL: 5TEL: 5TEL: 5TEL: 5TEL: 5444441 221 221 221 221 227 057 057 057 057 0544444
PO-PÁ 9-1PO-PÁ 9-1PO-PÁ 9-1PO-PÁ 9-1PO-PÁ 9-18, SO 8-18, SO 8-18, SO 8-18, SO 8-18, SO 8-12 HOD.2 HOD.2 HOD.2 HOD.2 HOD.

AKČNÍ CENY LETNÍCH PNEU BARAKČNÍ CENY LETNÍCH PNEU BARAKČNÍ CENY LETNÍCH PNEU BARAKČNÍ CENY LETNÍCH PNEU BARAKČNÍ CENY LETNÍCH PNEU BARUMUMUMUMUM
1111165/70 R165/70 R165/70 R165/70 R165/70 R133333 799.-Kč799.-Kč799.-Kč799.-Kč799.-Kč 1111165/70 R165/70 R165/70 R165/70 R165/70 R144444 11111020,-Kč020,-Kč020,-Kč020,-Kč020,-Kč
1111185/60 R185/60 R185/60 R185/60 R185/60 R144444 11111099,-Kč099,-Kč099,-Kč099,-Kč099,-Kč 1111195/65 R195/65 R195/65 R195/65 R195/65 R155555 1111144444444447,-Kč7,-Kč7,-Kč7,-Kč7,-Kč

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce



66666ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

ZUŠ VÍTĚZSLAZUŠ VÍTĚZSLAZUŠ VÍTĚZSLAZUŠ VÍTĚZSLAZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLOOOOOVÉ, PALAVÉ, PALAVÉ, PALAVÉ, PALAVÉ, PALACKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDA 70,A 70,A 70,A 70,A 70,
BRNO - KRÁLBRNO - KRÁLBRNO - KRÁLBRNO - KRÁLBRNO - KRÁLOOOOOVVVVVO POLEO POLEO POLEO POLEO POLE

INFINFINFINFINFORMUJE O BŘEZNOORMUJE O BŘEZNOORMUJE O BŘEZNOORMUJE O BŘEZNOORMUJE O BŘEZNOVÝCH AKVÝCH AKVÝCH AKVÝCH AKVÝCH AKCÍCHCÍCHCÍCHCÍCHCÍCH

4. března 19.00 hod. Besední dům Brněnské klavírní mládí
5. března 18.00 hod. sál ZUŠ Žákovský večer
6. března 9.30 a 10.45 hod. sál ZUŠ Koncerty pro MŠ

10. března 9.15 a 10.30 hod. sál ZUŠ Koncerty pro MŠ
18. března 9.15 a 10.30 hod. sál ZUŠ Koncerty pro MŠ
27. března 18.30 hod. Dvorana VUT, Antonínská 1 Koncerty pedagogů k 50. výročí založení školy

H. JankH. JankH. JankH. JankH. Jankooooovvvvvssssskákákákáká

PŮLSPŮLSPŮLSPŮLSPŮLSTTTTTOLETÍ KRÁLOLETÍ KRÁLOLETÍ KRÁLOLETÍ KRÁLOLETÍ KRÁLOOOOOVVVVVOPOLSKÉOPOLSKÉOPOLSKÉOPOLSKÉOPOLSKÉ
ZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKCKÉ ŠKCKÉ ŠKCKÉ ŠKCKÉ ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

VÍTĚZSLAVÍTĚZSLAVÍTĚZSLAVÍTĚZSLAVÍTĚZSLAVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLOOOOOVÉVÉVÉVÉVÉ

Základní umělecká škola Vítězslavy Kaprálové na Palackého třídě v Králově
Poli slaví letos půlstoletí svého trvání. Byla zaloyla zaloyla zaloyla zaloyla založžžžžena 1ena 1ena 1ena 1ena 1. únor. únor. únor. únor. února 1a 1a 1a 1a 1958 jak958 jak958 jak958 jak958 jakooooo
Hudební šHudební šHudební šHudební šHudební škkkkkolaolaolaolaola a je pro nás velkou radostí, že její první zakládající ředitel
- prof. Jiří Matys - v plné tvůrčí síle s námi oslavil 23. ledna 2008 své
80. narozeniny  na koncertě ze svých skladeb v koncertním sále ZUŠ.
V současnosti ve škole působí 44 pedagogů, kteří vzdělávají téměř
850 žáků a studentů ve všech čtyřech oborech uměleckého vzdělávání -
oboru hudebním, tanečním, výtvarném a literárně dramatickém. Žáci
prezentují své dovednosti nejen v sále ZUŠ, ale i na pódiích Mahenova
divadla, Besedního domu, sále Veřejného ochránce práv aj. ZUŠ rovněž
spolupracuje se školami stejného nebo podobného typu formou společných
koncertů - např. v Hodoníně, Světlé nad Sázavou,  Bratislavě či německém Zwickau. Naši žáci pravidelně získávají přední místa na různých
soutěžích a přehlídkách doma i v zahraničí. ZUŠ je také organizátorkou řady soutěží na okresní i krajské úrovni,  pořádají se zde krajské
semináře pro kolegy z jiných škol. Ve škole uskutečňuje své koncerty také Společnost B. Martinů.
Škola za dobu své existence dala základy uměleckého vzdělání mnoha profesionálním hudebníkům, zpěvákům, tanečníkům, hercům i výtvarníkům.
Koncerty a akce ZUŠ V. Kaprálové se staly nedílnou součástí kulturního života nejen Králova Pole, ale celého Brna. Přejme tedy
pedagogům a žákům této školy i nadále mnoho úspěchů a radosti ze společné tvůrčí činnosti.

AKAKAKAKAKCE ZUŠ k 50. výrCE ZUŠ k 50. výrCE ZUŠ k 50. výrCE ZUŠ k 50. výrCE ZUŠ k 50. výročí:očí:očí:očí:očí:
27. 3. ZUŠ konc. sál 17.00 h. Zahájení oslav vzniku ZUŠ V. Kaprálové
27. 3. Dvorana VUT 18.30 h. Koncert a výstava pedagogů

Antonínská 1
11. 4. Besední dům 18.00 h. Vernisáž výstavy -  žáci Mgr. M. Brázdové
12. 4. Besední dům 18.00 h. Slavnostní koncert žáků a hosté ze ZUŠ E. Suchoně

(Bratislava)
16. 4. Malá královopolská 17.30 h. Vernisáž výstavy „ZUŠ jubilující“

galerie, Husitská 1
17. 4. Mahenovo divadlo 17.00 h. Vernisáž výstavy - žáci Mgr. K. Hurníkové
24. 4. ÚMČ, Obřadní síň 18.00 h. Koncert žáků

Husitská 1
8. 5. Mahenovo divadlo 17.00 h. Slavnostní taneční koncert žáků

21. 5. Konvent 18.00 h. Koncert a výstava bývalých vynikajících absolventů
u Milosrdných (dnešních profesionálů)
bratří, Vídeňská 7

H. JankH. JankH. JankH. JankH. Jankooooovvvvvssssskákákákáká

SVĚTSVĚTSVĚTSVĚTSVĚTOOOOOVÝ DEN MODLITEBVÝ DEN MODLITEBVÝ DEN MODLITEBVÝ DEN MODLITEBVÝ DEN MODLITEB
V soboV soboV soboV soboV sobotu dne 8. břtu dne 8. břtu dne 8. břtu dne 8. břtu dne 8. března 2008 od 1ezna 2008 od 1ezna 2008 od 1ezna 2008 od 1ezna 2008 od 16.00 hod.6.00 hod.6.00 hod.6.00 hod.6.00 hod. bude Církev
československá husitská v Řečkovicích spolu s Římsko-katolickou
farností v Řečkovicích slavit Světový den modliteb (SDM) 2008
ve Sboru Páně CČSH, Vážného 6. Program připravují ženy
z jedné země světa na dané téma. Téma SDM 2008 z Guayany
je „Boží moudrost dává nové porozumění.“ Letošní sbírka bude
věnována na několik menších diakonických projektů pomoci
v naší republice a část prostřednictvím fondu UNICEF na
pomoc nejvíce potřebným dětem ve světě.
Srdečně Vás všechny zveme.

 MgrMgrMgrMgrMgr. Ĺudo. Ĺudo. Ĺudo. Ĺudo. Ĺudovít Kvít Kvít Kvít Kvít Kooooovvvvváčáčáčáčáč
fffffarararararář NO CČSHář NO CČSHář NO CČSHář NO CČSHář NO CČSH

KURZY ORIENTKURZY ORIENTKURZY ORIENTKURZY ORIENTKURZY ORIENTÁLNÍHO TÁLNÍHO TÁLNÍHO TÁLNÍHO TÁLNÍHO TANCEANCEANCEANCEANCE

pro začátečnice v Řečkovicích
v prostoru ZUŠ UNIVERSUM, Kořenského 23a

kkkkkaždé pondělí 20.aždé pondělí 20.aždé pondělí 20.aždé pondělí 20.aždé pondělí 20.111115 - 25 - 25 - 25 - 25 - 211111.....111115 hod5 hod5 hod5 hod5 hod
orientální torientální torientální torientální torientální tanec jakanec jakanec jakanec jakanec jako jediný uvo jediný uvo jediný uvo jediný uvo jediný uvolňuolňuolňuolňuolňuje, ale zárje, ale zárje, ale zárje, ale zárje, ale zárooooovvvvveňeňeňeňeň

i zpei zpei zpei zpei zpevňuvňuvňuvňuvňuje vje vje vje vje vešešešešeškkkkkerererereré své své své své svalsalsalsalsalstvtvtvtvtvooooo
vhodný prvhodný prvhodný prvhodný prvhodný pro všechno všechno všechno všechno všechny věky věky věky věky věkooooovvvvvé sé sé sé sé skkkkkupinupinupinupinupiny i pry i pry i pry i pry i pro těhoo těhoo těhoo těhoo těhotnétnétnétnétné

žžžžženeneneneny a žy a žy a žy a žy a ženeneneneny po pory po pory po pory po pory po poroduoduoduoduodu
letní minikurzy přímo u moře

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE: Tel.: 603 552 2603 552 2603 552 2603 552 2603 552 21111122222
E-mail: lenklenklenklenklenka.prikra.prikra.prikra.prikra.prikryloyloyloyloylovvvvva@t-email.cza@t-email.cza@t-email.cza@t-email.cza@t-email.cz

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce



77777 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICKÉ SVICKÉ SVICKÉ SVICKÉ SVICKÉ STÍNYTÍNYTÍNYTÍNYTÍNY

V sobotu 19. ledna  prováděla hlídka MP v nočních hodinách
kontrolní činnost, když spatřila projíždějící vozidlo, které řídil
devětatřicetiletý muž z Brna. Vzhledem k tomu, že byl z řidiče cítit
alkohol, vyzvali  jej strážníci k provedení orientační dechové zkoušky.
Ta pak prokázala v jeho dechu 3 promile alkoholu. Z tohoto důvodu
byli prostřednictvím operačního střediska na místo přivoláni
republikoví policisté k převzetí celého případu.
Cožpak alkohol za volantem už mnohokrát nezabíjel?
Podezřelé chování posádky osobního automobilu upoutalo v úterý
5. února v brzkých ranních hodinách pozornost strážníků v
Řečkovicích. Vůz hlídka spatřila vyjíždět z parkoviště u Novoměstské
ulice. Když strážníci opodál čekali na jeho projetí, nedočkali se a
vůz nenašli ani na parkovišti. Protože se jim takové chování řidiče
zdálo velmi podezřelé, vydali se vůz s německou registrační značkou
hledat. Jeho světla spatřili na cestě u nedaleké zahrádkářské oblasti.
Když strážníci k vozidlu přišli, nikdo se v něm již nenalézal. Záhy
však bylo jasné, že posádka automobilu moc dobře věděla, proč se
strážníkům od začátku vyhýbala, jak to šlo. Okolo vozidla byl totiž
silně cítit alkohol, jeho spínací skříňka byla vysunutá a karoserie i
nárazník byly nabourané. Další šetření případu bylo předáno
republikové policii.

MgrMgrMgrMgrMgr. Michal K. Michal K. Michal K. Michal K. Michal Kopuleopuleopuleopuleopuletýtýtýtýtý
MěsMěsMěsMěsMěstststststská policie, vedoucí rká policie, vedoucí rká policie, vedoucí rká policie, vedoucí rká policie, vedoucí reeeeevíruvíruvíruvíruvíru

MALBY - NÁTĚRY ONDERKA, tel.: 541 262 997, 604 731 918
www.malby-natery.eu

VČELAŘ nabízí med květový, akátový, lesní od 95,- Kč/kg, medovinu,
mat. kašičku, ÚT až PÁ 15-18 h nebo doml. 549 250 323. Kr. Pole,
S. Čecha 36, tram.č. 1, zast. „Husitská“.

MALÍŘ pokojů, tel.: 549 272 738, 604 518 776.

POČÍTAČOVÉ služby - instalace, odvirování, nové PC, počítačové

sítě. Tel.: 728 041 247, www.netmasters.cz

AUTOKLEMPÍRNA - veškeré opravy. Tel.: 728 101 936.

RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ, Metodějova 9a, Kr. Pole, tel: 541211165.

NABÍZÍM manikůru, modeláž nehtů. Po dohodě možnost i docházka
do domu. Tel.: 737 021 881.

AVIA - KONTEJNERY 3,5 t. Odvoz suti, dovoz písku. POKLÁDÁNÍ
ZÁMKOVÉ DLAŽBY, drobné stavební a bourací práce. Tel.: 739 634 365.

ZÍSKALI jsme ve zdejší lokalitě práci. Hledáme menší RD nebo
byt. Platíme hotově. Prosím nabídněte. Tel.: 775 674 540.

PROVÁDÍM elektroinstalace,revize,hromosvody, byt. jádra od 70.tis.
Poruchová služba-elektro vč. so a ne. Tel.: 608 850 834.

JARNÍ BURZA použit. ošacení, obuvi a sport. potřeb pro děti a mládež
se koná v Řečkovicích; 11. 03 až 14. 03. 2008. Mob.: 605089298 nebo
541226383 večer. Email:evaprochazka@seznam.cz

GYMNÁZIUM Brno-Řečkovice hledá vyučenou kuchařku. Nástup
možný ihned. Tel.: 728 644 429.

KOUPÍM rodinný dům v lokalitě Brno-Řečkovice, Mokrá Hora a okolí.
Platba hotově. Přímý zájemce. Za nabídku předem děkuji. Tel.: 776 206 702.

HLEDÁME paní na úklid firemních prostor na ul. Vážného 1x týdně
cca 5 hod., mzda 60,- Kč/hod.. Tel.: 724 849 870.

KOUPÍM GARÁŽ KDEKOLI V BRNĚ i v hor. stavu. Dohoda
jistá. Tel.: 776 809 213.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V BRNĚ k bydlení (větší i menší i ve špatném
stavu). Jen solidně. Platím hotově. Jsem přímý kupec. Tel.: 546 220 361. Zn.:
Brno i okraj.

KOUPÍM POZEMEK V BRNĚ pokud možno stavební (menší i větší).
Prosím nabídněte. Rychlé jednání. Tel.: 776 637 839.

HLEDÁM ZAHRADU KDEKOLIV V BRNĚ, ve vlastnictví možno
i s chatou. Finance mám. Tel.: 776 637 839.

POVEDU Vaše účetnictví vč. DPH a mezd. Tel.: 603 903 029.

MALÍŘSKÉ a natěračské práce. Tel.: 541 226 383, 606 216 832.

AUT. PRAČKY-OPRAVY. Neúčtujeme cestovné. Tel.: 602756559.

VYMĚNÍM OB v přízemí 1+KK v Brně-Líšni za OB 2+1 nebo 3 +1+
doplatek v Řečkovicích. Tel.: 777 705 079.

KOUPÍM garáž ul. Medlánecká, Kytnerova a blízké okolí (500 m)
tel:  604 507 473.

PRONAJMU řad. garáž celoroč. ul. Renčova. Tel.: 723 956 106.

HLEDÁM podnájem 1+1 nebo svobodárna, dlouhodobě.
Svobodný, nekuřák. Možno i Medlánky. Tel.: 721 150 540.

PRONAJMU garáž v Řečkovicích, ul. Kytnerova. Tel.: 731 743 463.

DĚTSKÉ TÁBORY - sportovní, jazykové, výtvarné. Minitábory pro
rodiče s dětmi 1 - 9 let. Tel.: 541229122, www.drak.cz.

PRODÁM garáž, O. V. v Řečkovicích. Tel.: 733 100 402.

OPRAOPRAOPRAOPRAOPRAVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BYYYYYTETETETETECHCHCHCHCH
zákzákzákzákzákazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prooooovvvvvádíádíádíádíádí

JarJarJarJarJaroslaoslaoslaoslaoslav Hanákv Hanákv Hanákv Hanákv Hanák, Kár, Kár, Kár, Kár, Kárníkníkníkníkníkooooovvvvva 22,a 22,a 22,a 22,a 22,
tttttel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 549 249 249 249 249 272 5872 5872 5872 5872 5877777

INZERINZERINZERINZERINZERCECECECECE

JUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTI

V MĚSÍCI ÚNORV MĚSÍCI ÚNORV MĚSÍCI ÚNORV MĚSÍCI ÚNORV MĚSÍCI ÚNORU 2008U 2008U 2008U 2008U 2008

SLASLASLASLASLAVILI VÝZNVILI VÝZNVILI VÝZNVILI VÝZNVILI VÝZNAMNÉ ŽIVAMNÉ ŽIVAMNÉ ŽIVAMNÉ ŽIVAMNÉ ŽIVOOOOOTNÍ JUBILEUMTNÍ JUBILEUMTNÍ JUBILEUMTNÍ JUBILEUMTNÍ JUBILEUM
TITTITTITTITTITO NO NO NO NO NAŠI SPOLAŠI SPOLAŠI SPOLAŠI SPOLAŠI SPOLUOBČANÉUOBČANÉUOBČANÉUOBČANÉUOBČANÉ

MirMirMirMirMiroslaoslaoslaoslaoslavvvvva ZÁLESKÁa ZÁLESKÁa ZÁLESKÁa ZÁLESKÁa ZÁLESKÁ 96 le96 le96 le96 le96 lettttt
JiřJiřJiřJiřJiří KREUTERí KREUTERí KREUTERí KREUTERí KREUTER 95 le95 le95 le95 le95 lettttt
AntAntAntAntAntonín MANonín MANonín MANonín MANonín MAN 999991 le1 le1 le1 le1 lettttt
Anna KUČERAnna KUČERAnna KUČERAnna KUČERAnna KUČEROOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 90 le90 le90 le90 le90 lettttt
ZdeňkZdeňkZdeňkZdeňkZdeňka HORÁKa HORÁKa HORÁKa HORÁKa HORÁKOOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 85 le85 le85 le85 le85 lettttt
PPPPPaaaaavla FINTESOvla FINTESOvla FINTESOvla FINTESOvla FINTESOVVVVVÁÁÁÁÁ 85 le85 le85 le85 le85 lettttt
Jolana PJolana PJolana PJolana PJolana PÁLKÁLKÁLKÁLKÁLKOOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 85 le85 le85 le85 le85 lettttt
HuberHuberHuberHuberHubert ŠTĚPt ŠTĚPt ŠTĚPt ŠTĚPt ŠTĚPÁNÁNÁNÁNÁN 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
Bohumil ZABohumil ZABohumil ZABohumil ZABohumil ZAVVVVVADILADILADILADILADIL 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
Vladimír PRÁŠILVladimír PRÁŠILVladimír PRÁŠILVladimír PRÁŠILVladimír PRÁŠIL 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
MirMirMirMirMiroslaoslaoslaoslaoslav PRv PRv PRv PRv PROCHÁZKAOCHÁZKAOCHÁZKAOCHÁZKAOCHÁZKA 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
KKKKKarararararel KLEINel KLEINel KLEINel KLEINel KLEIN 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
MirMirMirMirMiroslaoslaoslaoslaoslav RÉMIŠv RÉMIŠv RÉMIŠv RÉMIŠv RÉMIŠ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
Marie DOHNMarie DOHNMarie DOHNMarie DOHNMarie DOHNALALALALALOOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
Anna PŘERAnna PŘERAnna PŘERAnna PŘERAnna PŘEROSOSOSOSOSTTTTTOOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
Marie SEDLÁČKMarie SEDLÁČKMarie SEDLÁČKMarie SEDLÁČKMarie SEDLÁČKOOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
LLLLLudmila TRÁVNIČKudmila TRÁVNIČKudmila TRÁVNIČKudmila TRÁVNIČKudmila TRÁVNIČKOOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
FFFFFrrrrrantišantišantišantišantiškkkkka MUŽÍKa MUŽÍKa MUŽÍKa MUŽÍKa MUŽÍKOOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

NAŠIM OSLANAŠIM OSLANAŠIM OSLANAŠIM OSLANAŠIM OSLAVENCŮM K JEJICH JUBILEU VŠEVENCŮM K JEJICH JUBILEU VŠEVENCŮM K JEJICH JUBILEU VŠEVENCŮM K JEJICH JUBILEU VŠEVENCŮM K JEJICH JUBILEU VŠE

NEJLEPŠÍ PŘEJE REDNEJLEPŠÍ PŘEJE REDNEJLEPŠÍ PŘEJE REDNEJLEPŠÍ PŘEJE REDNEJLEPŠÍ PŘEJE REDAKAKAKAKAKCE.CE.CE.CE.CE.

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce



88888ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

ŘEČ, zpravodaj MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora. Vydává ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00 Brno, Palackého nám. 11, www.reckovice.cz.
Šéfredaktor: Mgr. Jan Jandl. Povoleno MK ČR E 12117. Tisk Grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky podle potřeby zkrátit,
případně stylisticky upravit. Za věcnou správnost odpovídá autor. Příspěvky odevzdávejte v datové podobě na ÚMČ nebo zasílejte na adresu lepkova@reckovice.brno.cz.
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla je 12. 3. 2008. Zdarma.

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

TTTTTelefon:elefon:elefon:elefon:elefon:

JJJJJAK FUNGUJE ŘEAK FUNGUJE ŘEAK FUNGUJE ŘEAK FUNGUJE ŘEAK FUNGUJE ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICKÁ POŠTVICKÁ POŠTVICKÁ POŠTVICKÁ POŠTVICKÁ POŠTA?A?A?A?A?
Dnešní doba nabízí mnoho možností. Vše se zdokonaluje, vše se
zrychluje, vše se modernizuje. Pouze Česká pošta v Řečkovicích  je
stále nemoderní, nezrychlená a nedokonalá. Ač reklamy na modrých
dodávkách říkají: "Dnes podáte, zítra dodáme", neznamená to nic.
Pouze reklama. Prázdná a obyčejná. Ničím nezajímavá, avšak slibující.
V dnešní době jsou již téměř zcela běžnou záležitostí nákupy přes
internet. Tento fakt dává poště další důvody, proč se modernizovat,
proč být rychlejší. Nejenom to slibovat, ale i tak konat.
Bohužel, zaměstnanci pošty v Řečkovicích jsou jenom lidé. A ti jsou
omylní. Což je zřejmé a pochopitelné. Ale kde je hranice v omylnosti,
lenosti, či hlouposti? To už je velice subjektivní. Každý má svoji
míru, kterou dokáže unést, omluvit, přejít. V dnešní době mají pošťáci
nepochybně více práce a proto by jejich práce měla být zodpovědná.
Zásilky, které přepravují mohou být různě důležité, mohou na nich
být lidé závislí. Nikdy nevíte, jak zpožděná zásilka může něco ovlivnit.
A právě proto by sliby České pošty měly být takové, aby je dokázala
splnit, a ne abychom jejich nefungování my omlouvali.
Stalo se Vám, že jste si objednali něco přes internet. Společnost daný
předmět odeslala, a vy jste čekali a čekali. Čekali jste na zásilku. Den,
dva, tři.. a za několik dní Vám došlo upozornění, že máte poslední
2 dny na to, abyste si zásilku vyzvedli, že tam leží již několik dní. Že
byla doručena ten den, kdy vy jste seděli doma. Z bytu jste raději ani
neodešli, protože jste očekávali zásilku. A v onen den nikdo nezazvonil
a balík nepřivezl, ani nikdo do schránky nevhodil oznámení, že už jste
se dočkali?? Mně se přesně toto stalo. Na upozornění napsala česká
pošta jiné datum, než jaká byla skutečnost. Jediný doklad o tom, že
něco na poště již mám. Bohužel jsem se domů dostala o den později.
Tato skutečnost vedla k tomu, že balík se vrátil zpátky. Omluva žádná,

prostě mám smůlu. Nikoho to nezajímalo. Tak si počkám jenom další
měsíc… Přece se to stát může. Holt balíkáři jsou prý nespolehliví. Což
mně jako druhé straně je v podstatě jedno. Já chci balík a spolehlivé
pracovníky si Česká pošta v Řečkovicích musí umět obstarat.
Běžnou praxí řečkovických pošťáků je nezvonit a nezjistit, zda-li je
někdo doma, kdo by si mohl zásilku převzít. Ale je pro mě novinkou,
že už nefungují ani oznámení.
A k tomu všemu ty nekonečné fronty u všech přepážek, které nutí
člověka vyřídit si poštovní záležitosti všude jinde, jen ne na řečkovické
poště!
Kdy začne naše pošta plnit sliby, které má napsány na modrých
dodávkách? Kdy si pošta začne uvědomovat míru odpovědnosti.
Jistě, že ji má…

Simona ČekSimona ČekSimona ČekSimona ČekSimona Čekanoanoanoanoanovvvvvááááá

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece


